com ADF e

mesa
digitalizadora

5 Scanner

Identificação das necessidades tecnológicas

ID TIPO  REQUISITO

Item 1 – Notebook     

1.1. Processador:

1.1.1. Deverá ser do padrão x64;

1.1.2. Deverá possuir tecnologia VPro;

1.1.3. Deverá atingir, no mínimo, 14.000 (quatorze mil) pontos
tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark
disponível no site: https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php;

1.1.4. Deverá ser compatível com memórias DDR5 com frequência
de 4800MHz ou superior;

1.1.5. O processador e o chipset deverão suportar características

[...]

recursos de cópia, digitalização de documentos e de impressão
por varredura a feixe laser ou barramento de LEDs e fusão de
toner;

b) Tamanhos de Papel: A4 210 x 297 mm, A5 148 x 210 mm , A6
105 × 148 mm, Carta 215 x 279 mm, Ofício 216 x 356 mm;

c) Deve aceitar papéis com peso de, no mínimo, 60 até 163 g/m²
(sessenta até cento e sessenta e três gramas por metro quadrado)
na bandeja 1 e de, no mínimo, 60 a 220 g/m² (sessenta a
duzentos e vinte gramas por metro quadrado) na Bandeja multiuso
ou superior;

d) Interface USB (Universal Serial Bus);

e) Fonte de alimentação com tensão de entrada de 110 V (cento e

[...]

Características específicas das funcionalidades:

3.2.1. Características da Impressora

a) Tecnologia de impressão: Impressão por varredura a feixe laser
ou barramento de LEDs e fusão de toner.

b) Cor de impressão: Monocromática.

c) Resolução de impressão: Preto e branco de 1200 x 1200 dpi
(mil e duzentos por mil e duzentos dpi)

d) Velocidade de impressão: No mínimo de 25 ppm (vinte e cinco
páginas por minuto) em preto e branco em A4.

e) Ciclo de trabalho máximo mensal: No mínimo de 12.000 (doze
mil) páginas.

f) Capacidade da bandeja de alimentação: Bandeja de entrada: no
mínimo 250 (duzentos e cinquenta) folhas.

g) Alimentador Automático de Documentos: Capacidade de, no
mínimo, 35 (trinta e cinco) folhas.

h) Capacidade da bandeja de saída: Mínima de 100 (cem) folhas.

[...]

ppi) em texto em preto e branco.

b) Velocidade cópia: Mínima de 25 cpm (vinte e cinco cópias por
minuto) em A4, preto

c) Funções: Cópias múltiplas até 99 (noventa e nove) cópias;

d) Redução/ampliação de 25% a 400%.

3.2.3. Características da Digitalizadora

a) Resolução óptica: 1200 x 1200 ppi (mil e duzentos por mil e
duzentos ppi) monocromática, mesa;

b) Até 1200 x 1200 dpi (mil e duzentos dpi) cores;

c) Tipo de digitalização: Base plana com alimentador automático
de documentos.

d) Velocidade de digitalização (normal, A4): Mínimo de 25 ppm
(vinte e cinco páginas por minuto) em preto e branco e de, no

mínimo, 20 ppm (vinte páginas por minuto) coloridas.

[...]

3.1 – IDENTIFICAÇÃO DAS SOLUÇÕES

Item 1 – Notebooks

SOLUÇÃO 1

NOME DA SOLUÇÃO:
Aquisição de notebooks, por meio de
Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO: Realização de Pregão Eletrônico para
aquisição de notebooks.

FORNECEDOR(ES): Vários.

ENTIDADE: Não se aplica.

VALOR: R$ 792.000,00 (setecentos e noventa e
dois mil reais).

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Aquisição de outros tipos de
equipamentos portáteis.

DESCRIÇÃO: Aquisição de outros tipos de equipamentos
portáteis, como tablets ou smartphones.

FORNECEDOR(ES): Vários.

ENTIDADE: Não se aplica.

VALOR ESTIMADO:

[...]

Item 2 – Impressoras laser  

SOLUÇÃO 1

NOME DA SOLUÇÃO: Aquisição de impressoras laser por
meio de Pregão Eletrônico.

DESCRIÇÃO: Realização de Pregão Eletrônico para
aquisição de impressoras laser.

FORNECEDOR(ES): Vários.

ENTIDADE: Não se aplica.

VALOR:
R $ 195.790,95 (cento e noventa e cinco
mil, setecentos e noventa reais e noventa e
cinco centavos).

SOLUÇÃO 2

NOME DA SOLUÇÃO: Conserto em impressoras laser
existentes.

DESCRIÇÃO: Aquisição de peças para conserto em
impressoras laser existentes.

FORNECEDOR(ES): Vários.

ENTIDADE: Não se aplica.

VALOR ESTIMADO: